
— 1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

5 =  Trhová Kamenice Chrudim |||
co » J * • $«#©  v
_ J _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

■—  LU
3. Kraj: 4. Poř. číslo \

| \MÁTKY Východočeský _  Q  (j Q

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

^

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

Trhová kamenice - náměstí Far.úř.církve řím.kat,

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Farní budova na obdélném, téměř čtvercovém půdoryse,jednopatrová. Severní průčelí upraveno renesanč
ně. Má v přízemí 4 okenní osy a ve středu vchod. Ostatní boky mají zbytky barokní úpravy z doby vý
stavby. Na západní straně lisénové pásy a jediné okno v přízemí. Ostatní okna slepá. Na jižní straně 
5 okenních os v přízemí i v patře a zbytky lisénových pásů do čtverce. Na východní straně 2 okna. 
Hlavní římsa má raně barokní profil.vnitř, je vstupní síň podchycena křížem. V jihozápad.rohu budovy 
je sálová místnost obdélná, sklenutá na čtyři kápě. Na sférickém, středu štukové, profilované zrcadlo 
sestavené z polobloučků, do patra vedou jednou zalomené dřevěné schody. Zde halová síň se zbytky 
erbu v jihozápad.koutě. V místnostech stropy rovné. Pokoj v jihových.straně byl vymalován freskou, 
jejíž ornamentální zbytky jsou patrny pod nátěrem. V rohu této místnosti stojí kamna, dílo hlineckých 
kainnářů z let 1840-50. Jsou sestavena ze 3 svislých dílů, jednotlivě pálených. Sokl je ukončen pro
filem. Na plášti dole je vlys. Z kliček uprostřed figur reální relief, nahoře opět vlys. Vchod opět 
profilován. Byl ukončen patrně šišticí, která je uražena. Výška 200 cm, průměr 110 cm.

© f> * *

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:f t *>

S t 209 1217 65

ř  %



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Jednopatrová budova téměř na čtvercovém půdorysu zachovává dis
posici i rozměry bývalé tvrze ze 14.století. Z přestavby r.1546 n-porlv T/lfi7
zůstaly jen vnější zdi. Vnitřní děleiií a celková barokní úprava 
je z pol. 17.stol. Gotická disposice barokní budovy.

» •* >

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

* <* *
*Budova potřebuje omítku a nová okna. Stropy a podlahy ztrouchni- 

i vele. Patra užívá JZD za sýpku a tím budova trpí.
4 w a

e 4

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Důkladný průzkum budovy a okolí. Hned zabránit zneužívání za 
skladiště.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

y
yy/s

s
s

/
/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------^
y

y



“ “ —  hodnot a Zachováni Využiti
1. Obec: 2. Okres:

Trhová Kamenice Chrudim ri(.ri
| |

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky vyohoaoseský 1  OúG
Název (označeni) památky (čp., čtvrť apod.):

F a r a

Fara byla upravena na místě tvrze, která se v Trhové Kamenici připomíná na poč. 15.st. První zná- 
i niý majitel Beneš z Kacurova, zemřel 1410. Na konci 15.stol. drželi Kamenici Trškové z Lípy a po

nich A.Sobek z Kornic, který v letech 1546 starou tvrz přestavěl, Z této přestavby jsou zachovány ,
pouze vnější zdi. Vnitřní dělení a úprava omítek je z přestavby z druhé pol, 17.stol. Budova zachována 
disposicí i rozměry tvrze.

í

St 215 - 2358-63


